
4.r. 7 – 7 Double „ropka“  

Autorka: Šárka Dvořáková 

Materiál: 

Rokajl 10/0 žlutý 20 g (R10ž) 

Rokajl 10/0 hnědý 20 g (R10h) 

Rokajl 7/0 20 g (R7) 

Voskové perle 3 mm cca 180 ks (VP) 

Magnetické zapínání 1 ks 

Jehla, NYMO B 

 

Postup: 

1. Ustřihneme si 2 m nitě. Navlékneme 

4 R7, 4 R10ž, 1 VP, 4 R10ž a 

provlékneme znovu 4 R7 z druhé 

strany, než z nich vycházela nit. Korálky stáhneme 15 cm od konce nitě a smyčku ze 

žlutých korálků uložíme vpravo. 

2. Navlékneme 9 R10h, provlékneme středové 4 R7 z druhé strany, než z nich 

vycházela nit. Smyčku z hnědých korálků uložíme nalevo. 

3. Práci otočíme tak, aby žluté korálky byly na pravé straně a hnědé na levé straně. 

Navlékneme 1 R7, 4 R10ž, 1 VP, 4 R10ž. Provlékneme středové 3 R7 z druhé strany, 

než z nich vycházela nit a právě navlečené 1R7. Smyčku z těchto žlutých korálků 

uložíme doprava. 

4. Práci otočíme tak, abychom hnědé korálky byly napravo a žluté nalevo. Navlékneme 

9 R10h a provlékneme 4 R7 z druhé strany, než z nich vycházela nit. Smyčku uložíme 

napravo k hnědým korálkům. 

5. Kroky 3 a 4 opakujeme stále dokola, dokud nemáme potřebnou délku dutinky. 

6. Zakončení. Na konec dutinky přišijeme ještě jeden R7, do kterého vložíme kroužek a 

polovinu magnetického zapínání. Stejně připevníme druhou polovinu zapínání. 

Zapošijeme všechny nitě. 

   


